
令和２年６月１２日 

 

菊陽中部小学校保護者 様 

 

菊陽町立菊陽中部小学校 

校長 佐賀 宏基 

 

   水泳の学習について 

 入梅の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。 

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を頂き、御礼申し上げます。 

 さて、先日菊池市では初の真夏日を記録しました。いよいよ水泳の授業の季節になります。新

型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業（休校）が長く続いた影響で、これまで通り

の水泳の授業は行えませんが、本校でも感染防止策を徹底し下記の要領で水泳の授業を実施し

ます。よろしく御理解と御協力をお願いします。 

 

記 

 

 １ 水泳授業期間        ６月２９日（月）～８月７日（金）【予定】 

 ２ 水泳授業実施回数      全学年週１回程度 

 ３ 感染防止のための対策 

   ・プールカード（健康観察カード）を使用し、授業のある日の体温等の体調の確認を確実

に行います。 

   ・水泳の授業を行う上で健康状態に不安のある場合は、病院受診を行い医師の診断を受け

てください。 

・原則１クラスで授業は行います。指導は複数名で行います。 

・プールの塩素濃度の管理を徹底します。 

   ・更衣は、複数個所で行い、密にならないようにします。 

   ・授業中も児童のソーシャルディスタンスを確保し、密にならないようにします。 

   ・ビート版等の道具は使用後に消毒をし、更衣室のドアノブなど児童が手を触れる箇所は

こまめに消毒を行います。 

   ・見学の児童は、マスクを着用の上ソーシャルディスタンスを確保します。また、熱中症

対策として、日陰で見学したり、必要に応じてマスクを外すように指導したりします。 

   ・授業中に、児童同士の密着や不必要な会話をしないよう指導します。 

   ・児童の個人の持ち物の管理を徹底します。 

 ４ 留意点 

   ・プールカードを忘れた場合は水泳の授業への参加はできません。 

   ・感染予防のために水泳の授業への参加を希望されない場合は担任まで御相談ください。 

 ５ その他 

    本日、水着販売の注文袋を配付しています。購入希望の場合は、必要事項を記入のうえ、 

お金を入れて６月１８日（木）までに、担任にご提出ください。 


